
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2023 г. г. Енисейск № ^ ^ -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
21.02.2022 № 57-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 
возмещение части затрат на содержание общественных туалетов города 
Енисейска»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 
43, 44 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от
21.02.2022 № 57-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 
возмещение части затрат на содержание общественных туалетов города 
Енисейска» следующие изменения:

- пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. Предоставление субсидий осуществляется в форме возмещения 

затрат, направленных на содержание общественного туалета, в части:
- оплаты труда персонала, обслуживающего общественный туалет, в 

том числе услуги аутсорсинга;
- оплаты коммунальных услуг (теплоснабжение, горячее, холодное 

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение) потребляемых с целью 
содержания общественного туалета;

- затрат на приобретение дезинфицирующих моющих средств и средств 
гигиены, используемых в целях содержания общественного туалета.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (Козулина С.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
печатном средстве массовой информации Информационном бюллетене



города Енисейска Красноярского края и подлежит размещению на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 
Енисейска: www.eniseysk.com и распространяется на правоотношения с 01 
января 2024 г.

Глава города

Юленкова Ольга Юрьевна 
Куличихина Ольга Сергеевна

http://www.eniseysk.com

